РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

от <d6> .це/*'фOlg r.
.ll

Хu-$2

СОРТАВАЛЪСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

рАспоря}кЕIIиЕ

' О подготовке проекта о внесении измеЕений
в правила землепользования и застройки

Вяртсильского городского поселения

На основании поступившего обращения (вх. Jф 2048 от 07.03.2019 г.)

от Комиссии по подготовке проекта правил землеполъзования и засТроЙкИ,

руководствуясь ст. 31, ч. 5 ст. 33 Градостроительного кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации, Соглашением о передаче органам местного самоуrrравлениrl
Сортавальского муниципаJIьного района осуществления отделъныХ
полномочий по решению вопросов местного значения Вяртсилъского
городского поселения на 2019 г., Уставом СортаваJIьского муниципального

района и с учетом рекомендациiа, содержащихся в Заключении J\Ъ 4'/

Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:
1. Пристугlить к подготовке проекта изменений в правила

землеполъзования и застройки Вяртсилъского городского поселениlI в части
включения вида разрешенного использования (ведение огородничества))
(код 13.1 согласно Классификатору видов разрешенного использования
земелъных r{астков) в перечень основных видов разрешенного
использования, установленных для территориеLльной зоны (Ж-1) - ЗонЫ

индивидуальной жилой застройки.
2, Организацию работы по подготовке проекта изменений в

правила землепользования и застроики Вяртсильского городского
поселения возложить на Комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки (далее - Комиссия) в составе, утвержденном
постановлением администрации Сортавальского муниципапьного района от
27.04.201,5 г. J\Ъ 7I (О Комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки> (в редакции постановления Jф 109 ОТ

28.09.2018 г.) (Приложение Nч 1).

З. Комиссии осуществлять свою деятельность порядке,
yстановленном лостановлением администрации Сортавальского
муниципаJIьного района, ук€}занном в пункте 2 наотоящего распоряжения.

4. Установить этапы (последовательность) градостроительного
зонирования применительно к части территории Вяртсилъского городского
поселения, указанной в п. 1 настоящего распоряжения (Приложение
Jф 2).

5. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта изменений в правила землепользования и застройки Вяртсилъского
городского поселения (Приложение J\Ъ З).

6. Направление в Комиссию предложений заинтересованных лиц
осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации
Сортавальского муницип€шьного района, указанном в пункте 2 настоящего
постановления (Приложение J\Ъ 4).

7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете
<<Ладбга-Сортавала> и на официальном сайте администрации
Сорiавальского муницип€uIьного района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава админи Л. П. Гулевичлffi;-i;тът;"

ffiiчЁщ

н,Ж
Жh-;*.,:

Приложение J$ 1

оряжению администрации
го муниципаJIьного районаtБ r'S хs"r'l k

вке проекта
IIравил землеп я и застроики

l. Первый заместитель главы администрации Сортавальского
муниципаJIьноl,о района.

2, Начазтъttик отлела правового обеспечения администрации
Сортавальского муниципального района.

З. Ведущий специаJIист отдела МР и ГО администрации
Сортавальского муниципаJIьного района.

4. Началъник отдела территори€UIъного планирования и

|радостроительства МКУ <<Недвижимость-ИНВЕСТ>.
' 5. Специалист отдела территори€lJIьного планирования и

градостроительства МКУ (Н-ИНВЕСТ>>.
6. Председателъ представительного органа поселения, либо лицо

его замещающее (по согласованию).
7. Глава поселения, либо лицо, его замещающее (по

согласованию).
8. Представитель органа исполнителъной власти Ресrrублики

Карелия, уполномоченного в области сохранения, использования)
шопуляризации и государственной охраны объектов культурного наследия
(.rри наличии на территории соответствующего муниципалъного
образования объектов культурного наследия).

9. Представитель органа исполнительной власти Республики
Карелия, уполномоченного в области пожарной безопасности, защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера (по согласованию).

10. Представитель органа исполнительной власти Республики
Карелия, уlrопномоченного в области лесных отношений и охраны
окружающей среды (.rри наличии на территории муниципсlJIьного
образования особо охраняемых природных территорий регион€Lльного
значения).

11. Представитель государственного учреждения <<Пограничное
Российской Федерации>> поуправление Федеральной службы безопасности

Республике Карелия (по согласованию).
|2. Представитель органа исполнительной власти Республики

Карелия, осуществляющего функции в сфере управления и распоряжения
государственным имуществом и земельными ресурсами Республики
Карелия.

Состав

Приложение J\b 2

ению администрации
униципального районаiэ /€,хп :ry 3

Этапы (последовательность ьноfо зонирования

применительно к части терр ртсильского городского

корректировка |радостроительных регламентов, установленных для

территориальной зоны (хt-1>) - зоны индивидуалъной жилой застройки:

включение вида разрешенного использования (ведение огородничества)>

(код 13.1 согласно Клаосификатору видов разрешенного исполъзования

земельных участков) в
_
перечень оо:_зr"r* видов разрешенного

использованиjI для ук€ванноЙ территори€шънои зоны,

поселения

проекта Правил

в течение 10

рабочих дней со

дня получения

Приложение J\Ъ 3

жению администращии

ьского

муниципаJIьного раиона/63
проекта , изменении в

городского

исполнитель

Глава администрации
муниципаJIьного
образования

Глава администрации
муниципаJIъного
образования

Комиссия по
подготовке проекта
правил
землеIIользования и
застройки (даrrее -

Комиссия)

Комиссия

Администрация
муниципаJIьного
образования

Порядок и сроки проведения
правила землепользования

Вид работЛ! пп

i.

2,

Принятие решения о

подготовке проекта о
внесении изменений в

правила
землепользования и

, застройки ВяртсиJIъского
городского поселения
(далее - Правила)

Опубликование
сообщения о принятии

решения о подготовке
проекта Правил

,.'

Организация работы по
подготовке I1роекта
Правил

Направление проекта
Правил в администрацию
муниципаJIьного
образования на проверку

Проверка проекта Правил
на соответствие

4.

5.

требованиям технических

регламентов,
генераJIьному IIлану
поселения, схеме
территориального
планирования
муниципалъного

Сроки

март 2019 года

не цозднее
десяти дней с
даты принятия

решения о

гIодготовке
проекта Правил

в течение 90 дней
со дня
официалъного
опубликования
настоящего

распоряжения

по окончании
подготовки

rrроекта Правил

6,

образования

НаправлеЕие rrроокта

Правил Главе
муниципаJIъного
обр азования или, в случае

обнаружения его

несоответствия
требованиям и

документам, в Комиссию
на доработку

Устранение выявJIенных
замечаний по проекту
-Правил

Направление проекта
Правил в администрацию
мунициIIалъного
образоваЕия на проверку

после устранения
выявленных замечаний

Проверка работ по

устранению замечаний,

Направление
подготовленного и

проверенного проекта
Правил Главе
мунициIIаJIъного
образования для принятия

решения о проведении
публичных слушании

Принятие решения о

проведении
общественных
обсуждений- иltи

по окончании
IIроверки проекта
Правил

1.

8.

9,

в зависимости от
объема
замечаний, но не

Комиссия

Комиссия

Администрация
мунициIIалъного
образования

Администрация
муниципалъного
образования

Глава
муниципаJIъного
образования

10.

11.

публичных сJIушании rrо

бопее 20 рабочих
дней

по окончан'ии

работ по

устранению
замечаний в

rтроекте Правил

в зависимости от

объема
замечаний, но не

более 10 рабочих
дней

после
завершения
IIроверки проекта
Правила

не позднее чем
через десять дней
со дня поJIучения
проекта Правил

Администрация
муниципаJIъного
образования

проекту Правил

I

не более одного
месяца со дня
опубликования

публичных слушаний по такого проекта

проекту Правил

Проведение
общественных'
обсуждений пли

внесение изменений в

проект Правил после
завершения публичных
слчшании

Направление проекта
Правил,
откорректированного с

учетом результатов
публичных слушаний,
Главе администрации
муниципаJIъного
образования.
(обязательными
IIриложениями к проекту
Правил являются
протоколы публичных
слrушаний и заключение о

резулътатах публичных
слушаний)

Принятие решения о

направлении проекта в
tIредставительный орган
местного самоуправления
или об отклонении
проекта Правил и о
наI1равлении его на

доработку с указанием
даты его повторного
представления

Комиссия

Комиссия

Комиссия

Глава администрации
муницишаJIъного
образования

13. арок
опредеJIяется

дополнительно,
зависимости от
объема
корректировки

по окончании
работ по

устранению
замечаний в
проекте Правил

в течение десяти
дней после
представления
ему проекта
Правил и
обязательных
приложений

\4.

15.

L |2,

Приложение J\Гр 4

жению администрации
ниципuLлъного раиона

ц .r'ry
проекта правил

оженийо
х лиц

1. Заинтересованные лица вправе направлятъ в Комиссию по

подготовке проекта rlравил землепользования и застройки (далее

КомиссИя) своИ предлоЖения,заявления (далее также - обрашlение),

2. Предложения направляются по почте с rrометкой <в Комиссию

rrо подготовке проекта rrравил земJIеполъзования и застройки> по адресу:

г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 1 1.

3. В писъменном обращении заинтересованное физическое JIицо в

обязательном порядке указывает фамилию, имя, отечество, почтовый адрес,

излагает суть предложения, ставит личную 11одпись и дату. Если текст

обращения не поддается прочтению, фамилия и гIочтовый адрес лица не

указаны иIи не поддаются 11рочтению, такое обращение не подлежит

рассмотрению Комиссией.
4. Иные заинтересованные лица направляют свои 11редложения,

заявления на фирменных бланках. Нагrравляемые предложения должны

иметъ подпись, ДOТУ, расшифровку IIодписи, указание точного адреса,

контактный телефон.
5. Предложения, заявления могут содержать любые материалы

(как на бумажных, так и на электронных носителях). Направленные

материаJIы возврату не подлежат.

Порядок направления в Ком
землепользования и

заявлений заинте